
                             令和２年３月３日 

保護者 各位 

                          滑川市立北加積小学校  

                                校長  石 倉  裕 子 

                                                 

臨時休業中の家庭訪問について（お知らせ） 

 

早春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

日頃、本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、コロナウイルス感染症による臨時休業を実施しておりますが、家庭での生活

の様子はいかがでしょうか。本校では、児童の様子の確認、学習課題や学校からのお

知らせ等の配付のため、下記のとおり家庭訪問を実施いたします。ご理解・ご協力い

ただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

   ・日 時  第１回目：令和２年３月 ４日（水） 

         第２回目：令和２年３月 12日（木） 

         第３回目：令和２年３月 23日（月） 

 

         いずれの日も、午前８時 30分 ～ 午後４時 30分 

         ※ 午前中に終わる場合もあります。 

 

   ・内 容  第１回目：児童の様子を見ます。学習済みの課題を集めます。学習課

題や配付物を渡します。 

         第２回目：児童の様子を見ます。学習済みの課題を集めます。学習課

題や配付物を渡します。 

         第３回目：児童の様子を見ます。学習課題や配付物を渡します。「のび

ゆく子（通知表）」を渡します。 

 

※ 保護者の方はご不在でも構いません。訪問の際には、担任が名乗りますので、解

錠には十分気を付けるようご指導ください。 

※ 上記の日時に留守にされる場合や校区内の自宅以外のお宅に訪問を希望される

場合は、事前に学校へご連絡くださいますようお願いします。 

※ 学童保育（公民館）の参加者には、公民館で課題や配付物を渡します。 

※ 公民館以外の学童参加者には、担任から個別に連絡します。 


